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Nr 101.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående statsbidrag till vissa landsting för av dem 
disponerade vårdplatsei' å folksanatorierna.

(3:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 8 mars 1935 dagtecknad proposition, nr 
214, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över socialärenden samma dag, föreslagit riksdagen

I. medgiva, att Kungl. Majit må — utan hinder av gällande bestämmelser 
om statsbidrag till driftkostnaderna vid tuberkulossjukvårdsanstalter — för 
tiden från och med den 1 juli 1935 till och med den 30 juni 1936 från för
slagsanslaget till bidrag till driftkostnaderna för tuberkulossjukvårdsanstalter 
bevilja

dels Gotlands läns landsting statsbidrag med 1 krona 75 öre för högst 40 
vårdplatser å de under jubileumsfondens förvaltning stående sanatorierna,

dels Västernorrlands läns landsting statsbidrag med samma belopp för 
högst 25 vårdplatser å nämnda sanatorier,

dels ock landstingen i Kalmar läns norra och södra landstingsområden stats
bidrag med samma belopp för tillhopa högst 15 vårdplatser å berörda sana
torier,

allt per dag och patient, för vilken icke uttages högre dagavgift än 1 
krona;

II. föreskriva, att för åtnjutande av dessa bidrag skola i tillämpliga delar 
gälla de allmänna bestämmelserna örn statsbidrag till tuberkulossjukvårds- 
anstalternas driftkostnader ävensom de särskilda föreskrifter, som må av 
Kungl. Majit meddelas.

Enligt gällande bestämmelser utgår statsbidrag till driftkostnaderna vid 
tuberkulosanstalter i allmänhet med 1 krona 75 öre för varje å sanatorium 
(för lungtuberkulösa) vårdad patient, för vilken icke uttages högre dagavgift 
än 2 kronor, samt med 1 krona 25 öre per dag för varje å tuberkulossjuk
stuga och tuberkulosavdelning vid lasarett vårdad patient, för vilken icke 
uttages högre dagavgift än 1 krona 50 öre. Såsom generellt villkor gäller, 
att dagavgiften å allmän sal icke får utgå med högre belopp än nu nämnda. 
Till vissa tuberkulosanstalter i Norrbottens, Västerbottens och Jämtlands 
län, där tuberkulosfrekvensen är särskilt hög samt den ekonomiska bär



kraften ringa, utgår statsbidrag med något förhöjda belopp enligt särskilt 
medgivande av riksdagen.

Dessa bestämmelser hava närmast avseende å av landsting och kommuner 
drivna tuberkulosanstalter. Till de av Konung Oscar Ilis jubileumsfond 
drivna s. k. folksanatorierna har alltsedan 1905 utgått ett fixt anslag, som 
under senare år upptagits till 50,000 kronor. För nästa budgetår har för 
dessa sanatorier anvisats ett anslag av 130,000 kronor, varav 80,000 kronor 
avsetts för täckande av brist, som dels uppkommit under budgetåret 1933/1934 
dels beräknas uppkomma under innevarande budgetår.

Vid prövning av Kungl. Majlis förevarande förslag har utskottet funnit 
sig böra ansluta sig till detsamma och får alltså hemställa,

att riksdagen må
I. medgiva, att Kungl. Maj:t må — utan hinder av gällande 

bestämmelser örn statsbidrag till driftkostnaderna vid tuber- 
kulossjukvårdsanstalter — för tiden från och med den 1 juli 
1935 till och med den 30 juni 1936 från förslagsanslaget till 
bidrag till driftkostnaderna för tuberkulossjukvårdsanstalter 
bevilja

dels Gotlands läns landsting statsbidrag med 1 krona 75 öre 
för högst 40 vårdplatser å de under jubileumsfondens förvalt
ning stående sanatorierna,

dels Västernorrlands läns landsting statsbidrag med samma 
belopp för högst 25 vårdplatser å nämnda sanatorier,

dels ock landstingen i Kalmar läns norra och södra landstings
områden statsbidrag med samma belopp för tillhopa högst 15 
vårdplatser å berörda sanatorier,

allt per dag och patient, för vilken icke uttages högre dag
avgift än 1 krona;

II. föreskriva, att för åtnjutande av dessa bidrag skola i 
tillämpliga delar gälla de allmänna bestämmelserna örn stats
bidrag till tuberkulossjukvårdsanstalternas driftkostnader även
som de särskilda föreskrifter, som må av Kungl. Maj:t meddelas.

Stockholm den 7 maj 1935.
På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
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Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 99.


